

# NOTATKA

## z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia: 31 grudnia 2015 r.

Nr posiedzenia: 9

---

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Grzegorz Bierecki.

**Porządek posiedzenia:** 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 7. posiedzeniu Senatu do ustawy o podatku od niektórych instytucji finansowych.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Bierecki, Jerzy Czerwiński, Kazimierz Kleina, Tadeusz Romańczuk, Jacek Włosowicz,  
–  
– goście, m.in.:  
– Ministerstwo Finansów:  
– podsekretarz stanu Konrad Raczkowski ze współpracownikami,  
– Kancelaria Senatu:  
– pracownik Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz.

### Przebieg posiedzenia:

**Ad 1.** Przewodniczący obradom Grzegorz Bierecki przypomniał, że komisja zarekomendowała Senatowi przyjęcie ustawy bez poprawek, zaś senatorowie zgłosili łącznie 27 poprawek do ustawy.

W głosowaniu komisja nie poparła swojego wniosku o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Komisja poparła poprawki zaproponowane przez senatorów: Kazimierza Kleinę, Grzegorza Biereckiego, Krzysztofa Mroza i Tadeusza Romańczuka. Miały one charakter porządkujący i poprawiały przepisy ustawy pod względem legislacyjnym. Poprawki uzyskały pozytywną opinię podsekretarza stanu w Ministerstwie Finansów Konrada Raczkowskiego.

Poprawki zaproponowane przez Grzegorza Biereckiego, Krzysztofa Mroza i Tadeusza Romańczuka dotyczyły m.in. ograniczenia możliwości obejścia ustawy przez instytucje pożyczkowe, które mogłyby rozdzielać aktywa na wiele podmiotów zależnych. Poprawki uzyskały pozytywną opinię podsekretarza stanu Konrada Raczkowskiego i zostały poparte przez komisję.

Nie uzyskały pozytywnej opinii podsekretarza stanu Konrada Raczkowskiego poprawki Kazimierza Kleiny i Przemysława Termińskiego, które zmierzały m.in.: do wyłączenia z opodatkowania przedsiębiorstw leasingowych oraz przedsiębiorstw – wystawców kart kredytowych; do wyłączenia z podstawy opodatkowania papierów wartościowych emitowanych, gwarantowanych lub poręczonych przez Skarb Państwa lub Bank Gospodarstwa Krajowego; do wyłączenia z podstawy opodatkowania

w bankach hipotecznych wartości zobowiązań w postaci wyemitowanych listów zastawnych. Komisja nie poparła tych poprawek.  
Sprawozdawcą komisji został senator Grzegorz Bierecki.

**Konkluzja:** Komisja poparła 15 poprawek do ustawy o podatku od niektórych instytucji finansowych (druk senacki nr 62 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.

*Opracowano w BPS*